JP-MU-3242-FORM-QM-SAM-000103110_v1

2023 年 12 ⽉吉⽇

お客様各位

フレゼニウスカービジャパン株式会社

東京都品川区東品川三丁⽬ 32番 42号

「経腸栄養ポンプ Amika」の取扱説明書について

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素より、「経腸栄養ポンプ Amika(以下、Amika)」をご愛顧いただきありがとうございます。

さて、本製品の取扱説明書の表記誤字がありましたので、訂正のご案内をさせていただきます。

お客様におかれましては、⼤変ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご了承いただきますようお願い致します。

謹⽩

記

[対象器] 販売名︓経腸栄養ポンプ Amika 認証番号︓22600BZX00433000

[訂正内容] アラーム発報と Amika の動作状態についての訂正

アラーム アラーム種類 誤 正

⻩⾊ LED の点滅アラーム音

（連続 2 回のビープ音）
情報信号 投与は続⾏

投与なし

アイドル状態を継続

[訂正内容の補足]

本アラームの発報機序は下図で示す通りです。投与の「開始忘れ防止」によるアラームのため、投与は開始されて

いませんので、Amika の動作状態を表すと「投与なし アイドル状態を継続」となります。

また、本アラームは、投与が開始されるまで 2 分毎に発報され続けます。

JP-MU-3242-FORM-QM-SAM-000103110_v1

[取扱説明書記載箇所]

取扱説明書の版により記載箇所が異なりますので、下表の通り表紙デザインの違いにてご確認ください。

表紙

デザイン

項目
7.1.1 様々な情報信号とアラーム 8.1.1 様々な情報信号とアラーム

*最新版の取扱説明書は修正済です。

 お問い合わせ先

[製造販売元] フレゼニウスカービジャパン株式会社 (TEL) 03-6435-7614

[販売元] 株式会社 ジェイ・エム・エス

以上